
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio tecnico 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 
 

N. 45 di data 19.04.2021 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento alla ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino con sede in via Fra i Nosi, 5 - 

38020 Mezzana (TN) p.iva 00331510222, del servizio di carico, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti derivanti dall’attività di selezione del materiale detritico litoide depositato nel sito 
denominato Guadi in coincidenza dell’evento alluvionale sul Rio Rotian di fine ottobre 2018 
“Vaia” – Impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI 
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



Oggetto: Affidamento alla ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino con sede in via Fra i Nosi, 5 - 
38020 Mezzana (TN) p.iva 00331510222, del servizio di carico, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti derivanti dall’attività di selezione del materiale detritico litoide depositato nel sito 
denominato Guadi in coincidenza dell’evento alluvionale sul Rio Rotian di fine ottobre 2018 
“Vaia” – Impegno di spesa. CUP: D77H21000450003 

 

IL TECNICO COMUNALE 
 

Premesso che: 
in data 29 – 30 ottobre 2018 il territorio comunale è stato investito da calamità straordinaria a causa 

dell’esondazione del Rio Rotian e del torrente Meledrio; 
con ordinanze del Sindaco n. 119 prot 8844 dd. 01/11/2018 e n. 122 prot 8863 dd. 03/11/2018 erano 

state individuate le zone di stoccaggio del materiale detritico litoide per una prima selezione e caratterizzazione 
nonché, per l’eventuale attribuzione dei codici del catalogo europeo dei rifiuti (CER), al fine dell'avvio delle 
successive fasi di gestione; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 dd. 01/03/2021 è stato approvato il procedimento e 
relativo progetto di riutilizzo dei materiali detriti litoidi depositati nel sito Guadi in coincidenza dell’evento 
alluvionale sul Rio Rotian di fine ottobre 2018, il progetto prevedeva una selezione e vagliatura del materiale 
detritico al fine di ottenere un sottoprodotto utilizzabile per reinterri, riempimenti, rimodellazioni, rilevati, 
miglioramenti fondiari o viari, recuperi ambientali ecc ai sensi del DPR 120/2017; 

a seguito delle operazioni di selezione e vagliatura del materiale detritico litoide sono emersi rifiuti come 
legno ferro plastica e rifiuti misti che sono stati temporaneamente accatastati, distinti per materiale, nel 
medesimo sito attribuendo loro i seguenti codici del catalogo europeo dei rifiuti (CER): 17 02 01 legno, 17 02 
02 vetro, 17 02 03 plastica e 17 09 04 rifiuti misti, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 
03; 

ora si rende necessario procedere al corretto smaltimento dei rifiuti sopra identificati; 
a tale scopo è stata contattata la ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino di Mezzana, specializzata 

nel settore, al fine di presentare un preventivo di spesa; 
visto il preventivo di spesa, proposto dalla ditta A.R.G., acquisito al protocollo municipale in data 

19/04/2021 ns. prot. 3094 dal quale si evince quanto segue: 
raccolta e trasporto rifiuti  650,00  Euro/viaggio; 
CER: 17 02 01 legno   0,20  Euro/kg; 
CER: 17 02 02 vetro   0,14  Euro/kg; 
CER: 17 02 03 plastica   0,47  Euro/kg; 
CER: 17 09 04 rifiuti misti 1,30  Euro/kg; 
stimato di impegnare in via presunta una somma pari a Euro 4.900,00.= oltre iva per complessivi Euro 

5.978,00.= per lo smaltimento dei rifiuti; 
visto che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all'art. 53 della L.P. n.26/93 e ss.mm., per cui è 

possibile procedere alla conclusione dell'incarico interpellando direttamente una ditta ritenuta idonea; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, alla ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino 
con sede in via Fra i Nosi, 5 - 38020 Mezzana (TN) p.iva 00331510222, il servizio di carico, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti derivanti dall’attività di selezione e vagliatura del materiale detritico litoide 



depositato nel sito denominato Guadi in coincidenza dell’evento alluvionale sul Rio Rotian di fine 
ottobre 2018 “Vaia” per un importo presunto di Euro 4.900,00.= oltre iva per complessivi Euro 
5.978,00.= CIG: Z82316D0E4; 

2. di imputare, la spesa di Euro 5.978,00.= iva inclusa, al cap. 3229 RP2018 ove è previsto apposito 
stanziamento in ordine ai cantieri “Vaia”; 

3. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma di 
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di procedere alla liquidazione delle spettanze della ditta fornitrice del servizio dietro presentazione di 
regolare fattura o documentazione fiscale e visto su fattura; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il mese di dicembre 2021; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd. 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554,entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Tecnico Comunale 

Thomas Martinelli  
 
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 

 
Bilancio di Previsione 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018 esecutiva 
a termini di legge 
 
Esercizio Finanziario 2021 
CIG Z82316D0E4 
Impegno registrato al cap. 3229/2018 per Euro 5.978,00.= 
 
Codice univoco Ufficio: UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 
 

 
Il dipendente Incaricato 

Dell’Eva Cinzia 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 23.04.2021 al giorno 03.05.2021. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 

 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida, ___________________         Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  
 ___________________________ 

 

  

 
 


